σύμβασή του με τον εκμισθωτή στην εκπλήρωση των υποχρεώσεων των παραπάνω 
παραγράφων, χίλια (1.000) ευρώ. Σε περίπτωση υποτροπής επιβάλλονται τα 
παραπάνω πρόστιμα διπλασιασμένα. Αν η σύμβαση καταρτίστηκε με την 
οποιασδήποτε μορφής διαμεσολάβηση τρίτου προσώπου επιβάλλεται και σε αυτό 
πρόστιμο δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ, εφόσον συνετέλεσε στη διάπραξη της 
παράβασης και σε περίπτωση υποτροπής πρόστιμο τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ. 
Αρμόδια όργανα για τον έλεγχο της ορθής ή μη εφαρμογής των παραπάνω διατάξεων 

είναι επιπλέον των οριζομένων με βάση την υφιστάμενη κατά την έναρξη ισχύος του